
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno IX - Numero 34                                                                                  Napoli, 25 novembre 2021 

 
                     
                  ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare in scadenza 
 

 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 

2. GARE IN SCADENZA 
 
COMUNE DI MONTELLA (AV)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento del programma di edilizia residenziale pubblica - 
realizzazione di n. 11 alloggi. 
Importo € 801.220,00 
Categoria OG1 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
 
 
NOTE  

 

Piazza dei Martiri 58 - 80121 
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org 

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO (NEW) 
INDAGINE DI MERCATO: Affidamento degli interventi in materia di edilizia sanitaria di pertinenza 
dell’ASL Salerno ex art. 20 Legge 67/88 III fase – I° stralcio – Lavori di adeguamento funzionale 
ed impiantistico al fine di ospitare le destinazioni d’uso previste dalla programmazione Sanitaria 
Regionale del P.O. di Oliveto Citra (SA). 
Importo € 1.372.759,70 
Categoria OG1 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIUSEPPE MOSCATI (AV)  
PROCEDURA NEGOZIATA: Adeguamento normativo e funzionale del secondo piano 
dell'ospedale Agostino Landolfi di Solofra. 
Importo € 988.941,77 
Categoria OG1 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
COMUNE DI CSTELLAMMARE DI STABIA (NA) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Stipula di un accordo quadro con un unico operatore economico ai 
sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016 tramite manifestazione di interesse e successiva procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici 
scolastici comunali per il triennio 2022-2024. 
Importo € 757.923,38 
Categoria OG1 
Scadenza 2 dicembre 2021 
 
A.O. SAN GIUSEPPE MOSCATI  
PROCEDURA NEGOZIATA: Affidamento dei Lavori di realizzazione di una unità di lungo degenza 
e riabilitazione al 3° piano del Presidio Ospedaliero Landolfi di Solofra (AV). 
Importo € 998.557,59 
Categoria OG1 
Scadenza 09 dicembre 2021 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 34 – Napoli 25 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 

INVITALIA S.P.A.   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori per l’intervento Certosa di San Lorenzo in Padula (SA). 
Importo € 2.765.742,15 
Categoria OG2 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei servizi di bonifica e rimozione di materiali e rifiuti pericolosi e 
non, da aree di proprietà della Giunta Regionale della Campania. 
Importo € 3.825.500,00 
Categoria OG12 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
COMUNE DI ROCCAMONFINA (CE)   
PROCEDURA APERTA: Servizi cimiteriali e concessione illuminazione votiva, per il decennio 2021-2034, 
nel cimitero comunale di Roccamonfina. 
Importo € 521.618,65 
Categoria OG10 
Scadenza 29 novembre 2021 
 
CONSAC GESTIONI IDRICHE SPA  
PROCEDURA APERTA: Affidamento triennale del servizio di manutenzione reti di adduzione, 
distribuzione idrica e di collettamento fognario ricadenti nell’area Vallo di Diano. 
Importo € 604.984,73 
Categoria OG6 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria facciate, coperture, servizi igienici da 
eseguirsi presso il L.S. Calamandrei - Napoli. 
Importo € 1.418.208,17 
Categoria OG1 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
COMUNE DI PALMA CAMPANIA (NA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di consolidamento, sistemazione e regimentazione idraulica di tribucchi 
con allargamento strada. 
Importo € 596.047,29 
Categoria OG8 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria di facciate, coperture, servizi igienici da 
eseguirsi presso il L.S. Calamandrei – Napoli 
Importo € 1.418.208,17 
Categoria OG1 
Scadenza 30 novembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione ordinaria dei locali e dei 
relativi impianti dell’Ufficio scolastico regionale della Campania 
Importo € 533.070,97 
Categoria OG11 
Scadenza 2 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordo quadro relativo ai lavori di manutenzione ordinaria dei locali e dei 
relativi impianti dell’Ufficio scolastico regionale della Campania 
Importo € 533.070,97 
Categoria OG11 
Scadenza 2 dicembre 2021 
 
ASL CASERTA   
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di una struttura di riabilitazione psichiatrica polivalente 
residenziale e semiresidenziale nel Comune di Francolise (CE). 
Importo € 3.037.933,51 
Categoria OG1 
Scadenza 3 dicembre 2021 
 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 34 – Napoli 25 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
CONSAC GESTIONI IDRICHE SPA (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Affidamento triennale dei lavori di manutenzione reti di adduzione, distribuzione 
idrica e di collettamento fognario ricadenti nell’area Vallo di Diano (SA). 
Importo € 506.153,94 
Categoria OG6 
Scadenza 7 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria di competenza della Città 
Metropolitana di Napoli, suddiviso in n. 2 lotti distinti ed indipendenti. Biennio 2022 -2023 – Lotto n. 1 - 
Gruppo A, zona occidentale comparti 3,4,5 e 6. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 7 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria di competenza della Città 
Metropolitana di Napoli, suddiviso in n. 2 lotti distinti ed indipendenti. Biennio 2022 -2023 – Lotto n. 2 - 
Gruppo B, zona orientale comparti 7,8,9 e 10. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 7 dicembre 2021 
 
TRENITALIA SPA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle coperture e dei lavori 
per antintrusione e controllo accessi, presso le Officine delle DR Campania lotto 1 - Esecuzione dei lavori 
di manutenzione straordinaria delle coperture delle Officine della DR Campania. 
Importo € 685.682,94 
Categoria OG1 
Scadenza 10 dicembre 2021 
 
EAV - ENTE AUTONOMO VOLTURNO SRL (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento per la realizzazione del nuovo piano del ferro e piano di 
elettrificazione della Stazione di Benevento Appia compreso risanamento dell’armamento ferroviario per 
circa 4 km delle tratte. 
Importo € 3.379.073,28 
Categoria OS29 
Scadenza 10 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dell'accordo quadro di lavori di manutenzione ordinaria degli 
impianti tecnologici ubicati presso gli edifici scolastici. 
Importo € 286.290,33 
Categoria OG11 
Scadenza 10 dicembre 2021 
 
COMUNE DI CASERTA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento in concessione mediante project financing del sistema integrato di 
gestione della mobilità e di smart mobility. 
Importo € 39.203.111,00 
Categoria OG1 
Scadenza 13 dicembre 2021 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria di competenza della Città 
Metropolitana di Napoli. Biennio 2022-2023. 
Importo € 2.500.000,00 
Categoria OG3 
Scadenza 14 dicembre 2021 
 
IRCCS FONDAZIONE PASCALE  
PROCEDURA APERTA: affidamento di progettazione, fornitura e posa in opera impianto montalettighe 
antincendio per adeguamento norme di prevenzione incendi dei plessi di Napoli, nuovo reparto di 
melanoma immunoterapia oncologia e terapie innovative dedicato alle car-t per il trattamento dei tumori 
solidi dell’istituto nazionale tumori di Napoli Fondazione “G. Pascale”. 
Importo € 292.957,19 
Categoria OS4 
Scadenza 21 dicembre 2021 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                               Anno IX - Numero 34 – Napoli 25 novembre 2021 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
INVITALIA S.P.A. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento dell’intervento denominato messa in sicurezza, consolidamento e 
restauro dell’Insula Meridionalis, dal Tempio di Venere al foro triangolare di Pompei Scavi Regio VIII, 
Insulae 1,2 e 3. 
Importo € 21.587.830,50 
Categoria OG2 
Scadenza 23 dicembre 2021 
 
STAZIONE ZOOLOGICA ANTON DOHRN (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione ed allestimento degli edifici ubicati nell’area ex turtle 
point del complesso ex-Italsider di Bagnoli denominati 6 bicchieri e 3 bicchieri per finalità di ricerca e studi 
in ambito Marino - Marine Farm - Stazione Zoologica Anton Dohrn - Napoli. 
Importo € 5.075.402,10 
Categoria OG1 
Scadenza 23 dicembre 2021 
 
COMUNE DI ISCHIA (NA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza, potenziamento delle infrastrutture e attrezzature 
portuali, integrazione con le aree retro portuali e riqualificazione del porto di Ischia. 
Importo € 4.301.525,32 
Categoria OG7 
Scadenza 23 dicembre 2021 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE SANTOBONO PAUSILIPON  
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione del blocco operatorio situato al piano primo del 
Padiglione Ravaschieri con relativo miglioramento antisismico. 
Importo € 6.025.221,98 
Categoria OG1 
Scadenza 27 dicembre 2021 
 
COMUNE DI PELLEZZANO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Gara di project finanzino a gara unica per la progettazione, esecuzione e 
gestione dell’intervento denominato Educampus per la ristrutturazione e funzionalizzazione dell’immobile 
sito alla Via Fra Vita della frazione Capezzano inclusa la progettazione e la realizzazione del Centro di 
Cottura a ridotto impatto ambientale, nonché la gestione dei servizi di micro nido, del centro polifunzionale 
diurno per minori e del servizio di refezione scolastica. 
Importo € 9.727.447,60 
Categoria OG1 
Scadenza 28 dicembre 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


